Universidade Federal do Espírito Santo - UFES
Centro Universitário Norte do Espírito Santo - CEUNES

Departamento de Computação e Eletrônica - DCE

Comunicado n° 1

São Mateus/ES, 25 de Junho de 2024.

Aos candidatos do concurso do Edital 4-R - Concurso de Professor do Magistério Superior.

Assunto:  Alteração  da  banca  do  concurso  do  Edital  4-R  -  Concurso  de  Professor  do
Magistério Superior.

Senhores (as),

Considerando o Edital nº 04/2024-R - Professor do Magistério Superior Efe vo;

Considerando impedimento e imprevistos de parte dos membros da banca original;

Comunico a alteração da banca do concurso nº 04/2024-R - Professor do Magistério Superior
Efe vo de modo que a nova composição é a seguinte:

Presidente: Leonardo José Silvestre (DCE/UFES)
Membro interno: Jacques Facon (DCE/UFES)
Membro externo: Karin Sa e Koma  (IFES/SERRA)
Suplentes  internos:  Oberlan  Christo  Romão  (DCE/UFES)  e  Faimison  Rodrigues  Porto
(DCE/UFES);
Suplentes  externos:  Jefferson  Oliveira  Andrade  (IFES/SERRA)  e  Thiago  Meireles  Paixão
(IFES/SERRA).

Atenciosamente,

Pedro Felipe do Prado
Chefe do Departamento de Computação e Eletrônica

DCE/CEUNES/UFES

Rod. Governador Mario Covas, BR 101, KM 60, Bairro Litorâneo – Telefone: (27) 3312-1574 CEP 29932-540 -
São Mateus/ES – http://computacao.saomateus.ufes.br/

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] f8dea439c3fc5de892f5f6dad38bb4fb9c1c3ef9e02622d362cae5b42cf9b727

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

25/06/2024 às 09:52:26

Comunicado 1
Data e Hora de Criação: 25/06/2024 às 09:44:42

Documentos que originaram esse envelope:

- comunicado 1.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: f8dea439c3fc5de892f5f6dad38bb4fb9c1c3ef9e02622d362cae5b42cf9b727

[SHA512]: 008db7e2b20e66b73dcb213d8a9b32f29d5e3639ca8d62e051a6cff77e2a7af0835d8a4e69e20cf1d087a16c3a88cfb8b509d369828983d365e0fd0e5afdc7e0

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Pedro Felipe Do Prado (pedro.prado@ufes.br)

Data/Hora: 25/06/2024 - 09:52:26, IP: 189.91.158.143

[SHA256]: cc7e5bbb865c6147cfb9ddd80a6dd0ae9a979bee71ba0b46d78961900935454d

Histórico de eventos registrados neste envelope

25/06/2024 09:52:26 - Envelope finalizado por pedro.prado@ufes.br, IP 189.91.158.143

25/06/2024 09:52:26 - Assinatura realizada por pedro.prado@ufes.br, IP 189.91.158.143

25/06/2024 09:52:05 - Envelope visualizado por pedro.prado@ufes.br, IP 189.91.158.143

25/06/2024 09:45:57 - Envelope registrado na Blockchain por marcus.v.almeida@ufes.br, IP 195.181.172.235

25/06/2024 09:45:57 - Envelope encaminhado para assinaturas por marcus.v.almeida@ufes.br, IP 195.181.172.235

25/06/2024 09:44:42 - Envelope criado por marcus.v.almeida@ufes.br, IP 195.181.172.235

		2024-06-25T09:52:27-0300